

WRZ.0022.10.2021

Protokół Nr 133/21
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 10 marca 2021 roku

Ad. 1

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń- Starosta

Tadeusz Skatuła - Wicestarosta

Krystyna Kuczera - Członek Zarządu

Kornelia Newy - Członek Zarządu

Jan Zemło - Członek Zarządu

Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Michał Lorek - Sekretarz Powiatu

Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu

Adam Duży - Radca prawny

Iwona Koczy - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów uchwał w następujących sprawach:
 - a) udzielenia dotacji celowej Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 286 000,45 złotych,

- b) udzielenia dotacji celowej Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 50 802,89 złotych.
- 4. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl. o zabezpieczenie środków finansowych z przeznaczeniem na malowanie pomieszczeń Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl.
- 5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim nakładów inwestycyjnych poniesionych na nieruchomości w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47 A, działka nr 2843/14 - stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego.
- 6. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego informacji o objęciu przez Powiat Wodzisławski udziałów w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o.
- 7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
 - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków,
 - c) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok.
- 8. Sprawy bieżące:
 - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 8/2021.
- 9. Wolne głosy i wnioski.
- 10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 3 marca 2021 r.
- 11. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.

Ad. 3 a)

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 286 000,45 złotych (załącznik nr 2 do protokołu). Naczelnik przekazała, że z wnioskiem w ww. sprawie wystąpił Dyrektor PPZOZ. Wnioskowana dotacja ma zostać przeznaczona na zakup sterylizatora plazmowego oraz systemu uzdatniania wody. PPZOZ uzupełnia brakujące wyposażenie w Sterylizatorni w Wodzisławiu Śląskim, co jest związane z realizacją

m.in. decyzji Sanepidu z dnia 15 listopada 2019r., której termin wykonania upływa w dniu 31 grudnia 2021r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

Ad. 3b)

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 50 802,89 złotych (załącznik nr 3 do protokołu). Naczelnik poinformowała, że z wnioskiem w ww. sprawie wystąpił Dyrektor PPZOZ. Wnioskowana dotacja ma zostać przeznaczona na sfinansowanie wkładu własnego w ramach projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę zewnętrznej sieci ciepłowniczej, sieci c.w.u. wraz z węzłami cieplnymi i regulatorami pogodowymi oraz termomodernizacja budynków PPZOZ w Wodzisławiu Śląskim i Rydułtowach”. W kolejnym etapie realizacji zadania została wykonana jego część dotycząca budynku po Oddziale Neurologicznym. W ramach tej części zadania wydatki wyniosły 527 670,00 zł, z czego dofinansowanie z funduszy RPO to kwota 288 963,71 zł, a wkład własny w postaci udzielonej dotacji wyniesie 50 802,89 zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

Ad. 4

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił wniosek Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl. o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 23 000 zł z przeznaczeniem na malowanie pomieszczeń Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. (załącznik nr 4 do protokołu). Wicestarosta przekazał, że z uwagi na długi okres, w czasie którego nie malowano pomieszczeń Wydziału Geodezji, koniecznym jest odświeżenie części pomieszczeń wraz z klatką schodową i korytarzami.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl. o kwotę 23 000 zł z przeznaczeniem na malowanie pomieszczeń Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl.

Ad. 5

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami

w Wodzisławiu Śląskim na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim nakładów inwestycyjnych poniesionych na nieruchomości w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47 A, działka nr 2843/14 - stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 5 do protokołu). Wicestarosta przypomniał, że uchwałą Nr 415/2020 z dnia 9 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu Wodzisławskiego wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie oraz realizację zadania pod nazwą: „Przystosowanie budynku byłego Oddziału Chorób Wewnętrznych I, znajdującego się w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47, z zagospodarowaniem terenu w celu utworzenia i wyposażenia "Centrum opiekuńczo-mieszkalnego" - Moduł I w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych" i wyznaczył Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim (zwany dalej: PZZN) jako jednostkę organizacyjną Powiatu Wodzisławskiego odpowiedzialną za wykonanie ww. zadania. PZZN zlecił wykonanie dokumentacji technicznej za kwotę 128.400,00 zł oraz złożył wniosek o dofinansowanie zadania. Natomiast dnia 4 grudnia 2020 r. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej poinformowało, iż wniosek nie został zatwierdzony do dofinansowania. W dniu 13 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu Wodzisławskiego wyraził wolę utworzenia środowiskowego domu samopomocy typu D-w ramach rozwoju sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47, a w dniu 11 lutego 2021 r. powierzył Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim realizację tego zadania. Mając na uwadze fakt, że ŚDS powstanie na parterze budynku wcześniej planowanego jako Centrum opiekuńczo-mieszkalne oraz że dokumentacja powstała na COM jest niezbędna do zlecenia jej podziału i przystosowania do wykonania ŚDS, koniecznym jest przekazanie nakładów inwestycyjnych o łącznej wartości 128 400,00 zł jednostce obecnie odpowiedzialnej za realizację zadania, czyli PCPR.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałą Nr 829/2021 w ww. sprawie.

Ad. 6

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił informację o objęciu przez Powiat Wodzisławski udziałów w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. (załącznik nr 6 do protokołu). Wicestarosta wyjaśnił, że na podstawie § 6 ust. 2 uchwały nr XXXI/307/2013 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach, zmienionej uchwałą nr XXIX/353/2017 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 11 maja 2017 r, Zarząd Powiatu zobowiązany jest poinformować Radę Powiatu o każdorazowym objęciu, nabyciu, lub zbyciu udziałów lub akcji w spółce.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. informację.

Ad. 7a)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 7 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w dziale 852 w celu zabezpieczenia środków w wysokości 14 760,00 zł na opracowanie dokumentacji technicznej w związku z planowaną realizacją zadania pn. „Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu D dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi w Rydułtowach”. Skarbnik zwrócił się także o wprowadzenie autopoprawki do omawianego projektu uchwały polegającej na uwzględnieniu w rozdziale 75020 środków finansowych w wysokości 4 100,00 zł z przeznaczeniem na zakup modułu PPK do systemu kadrowo-płacowego firmy Rekord.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 830/2021 w ww. sprawie.

Ad. 7 b)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 80142 w związku z podpisaniem umowy z Miastem Radlin w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych bezpośrednio z doskonaleniem nauczycieli organizowanym przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim (kwota 5 000,00 zł),
- 2) 80195 w związku z otrzymaniem dodatkowej kwoty dotacji na realizację przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim programu pn. „Za życiem” (kwota 41 600,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 831/2021 w ww. sprawie.

Ad. 7 c)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie w dniu dzisiejszym w punkcie 7 b) uchwały Zarządu Powiatu

zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu Powiatu do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 832/2021 w ww. sprawie.

Ad. 8

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 8/2021 (załącznik nr 10 do protokołu).

Starosta Leszek Bizoń poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu skierował do wiadomości Zarządu Powiatu oświadczenie pracowników Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 10 do protokołu). Poprosił Panią Kornelię Newy o przedstawienie informacji na temat sytuacji panującej w tej placówce.

Członek Zarządu Kornelia Newy powiedziała, że jak wiadomo jakiś czas temu do Rady Powiatu Wodzisławskiego, do Kuratorium Oświaty oraz innych instytucji wpłynęły pisma, które miały znamiona skargi i były podpisane, jednak okazało się, iż są to fikcyjne nazwiska, zatem pisma te właściwie są anonimami. W związku z tym, iż pisma te dotyczyły bardzo wrażliwych tematów, a mianowicie sytuacji podopiecznych tej placówki, stosunku nauczycieli, dyrekcji do zmagania się z ich codziennymi kłopotami, postanowiono zająć się tymi sprawami i rozpatrzyć złożone skargi. Wydział Oświaty w tym zakresie prowadzi czynności wyjaśniające i po zebraniu odpowiednich informacji i danych zostaną one przedstawione Zarządowi oraz Radzie Powiatu. Ponieważ jedno z tych pism, mających znamiona skargi zostało podpisane przez osobę w imieniu rodziców uczniów tej szkoły, zorganizowane zostało spotkanie z przedstawicielami rodziców. Informacja na ten temat została ogłoszona na stronie internetowej szkoły i rady rodziców. Spotkanie to odbyło się w dniu 9 marca 2021 r., a ze strony Starostwa poza jej osobą uczestniczył w nim Starosta oraz Naczelnik Wydziału Oświaty. Głównym celem tego spotkania było wysłuchanie opinii rodziców, choć z opinią Rady Rodziców wcześniej się zapoznano, bo przesłała ona swoje stanowisko wobec zarzutów, które zostały ujęte we wspomnianych pismach. Spotkanie to potwierdziło, że przynajmniej część rodziców popiera dyrekcję placówki i ma jak najlepsze zdanie o tej szkole. Nie przeczą, że pojawiają się różnego rodzaju problemy, bo chodzi o dzieci specjalnej troski, ale wszystkie problemy są rozwiązywane, szczególnie przez Pana Dyrektora, który jest osobą bardzo życzliwą, wyrozumiałą i zawsze do dyspozycji rodziców. Pani Kornelia Newy przekazała również, iż drugie pismo zostało podpisane przez osobę nieistniejącą, ale w imieniu rady pedagogicznej i w związku z tym na dzień 11 marca 2021 r. zaplanowano spotkanie przedstawicieli rady pedagogicznej ZPSWR ze Starostą, Naczelnikiem Wydziału Oświaty i jej osobą. Jednak, uprzedzając już to spotkanie, pracownicy ZPSWR przestali do władz Powiatu pismo, w którym piszą m.in.: „Cała ta sytuacja budzi nasze ogromne oburzenie. Czujemy się pokrzywdzeni, dotknięci i poniżeni. (...) My pracownicy ZPSWR -

za dyrekcją stoimy murem!”. Wydział Oświaty wyjaśnia wiele zagadnień, poruszonych w tych skargach, które można sprawdzić na podstawie dokumentów. Natomiast kwestie niematerialne, czyli np. zły stosunek Pani Wicedyrektor do uczniów, są trudne do sprawdzenia i tym może się zająć kuratorium. Kuratorium już było na kontroli, a także przeprowadziło ankietę. Wydział Oświaty, jak już wspomniano, w dalszym ciągu pracuje nad zarzutami zawartymi w skargach, bo trzeba je wyjaśnić, a ponadto, Starosta złożył stosowne zawiadomienie na policji. Pani Kornelia Newy wyraziła nadzieję, że sprawa ta zostanie wyjaśniona z pożytkiem dla szkoły, bo osobiście ma o tej szkole i jej Dyrektorce dobre zdanie.

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych jest to szkoła poddawana szczególnej uwadze i jego zdaniem robi się wszystko, żeby w tej szkole było dobrze. Ze względu na obecne uwarunkowania szkoła zapewne straci na wizerunku i najeży zadbać, aby ta ujmą była jak najmniej dotkliwa i przede wszystkim o to, żeby uczniowie mieli zapewnione odpowiednie warunki. Wyraził opinię, że w tej szkole na pewno uczniom nie dzieje się krzywda. Starosta dodał, że w ostatnim czasie wpłynęły kolejne pisma dotyczące sytuacji w ZPSWR, które są analizowane, jednak dotyczą one minionych lat, a nie sytuacji obecnej.

Starosta Leszek Bizoń przekazał informację na temat wpływu do budżetu powiatu udziału z podatku dochodowego od osób fizycznych. Poinformował, że za miesiąc luty br. nastąpił wzrost o prawie 43 000 zł w stosunku do wpływów ubiegłorocznych, a od początku roku wzrost ten wynosi prawie 350 000 zł.

Sekretarz Michał Lorek przypomniał, że trwają prace na raporcie o stanie Powiatu za 2020 r. i poprosił Członków Zarządu o nadzorowanie podległych komórek Starostwa i jednostek organizacyjnych w zakresie przekazywania niezbędnych informacji do tego raportu. Następnie Sekretarz poinformował, że odnośnie Pracowniczych Planów Kapitałowych trwa obecnie akcja informacyjna, wszelkie informacje na ten temat pojawiły się w intranecie, jak również przekazywane są pracownikom w wersji drukowanej, a także można zapoznać się z filmem dotyczącym PPK, jak również zapisać się w tym temacie na szkolenie on-line. We wskazanym terminie należy złożyć zgodnie z wyborem deklarację o przystąpieniu bądź rezygnacji z PPK. Sekretarz przekazał również informację, że na podstawie decyzji Starosty Wodzisławskiego nastąpi regulacja płac pracowników Starostwa. Dla stanowisk: do starszego inspektora regulacja nastąpi z dniem 1 marca br., natomiast dla stanowisk wyższych z dniem 1 kwietnia. Regulacja dla stanowisk, które nie osiągały płacy minimalnej nastąpiła z dniem 1 stycznia br.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

Ad. 9

Nie odnotowano.

Ad. 10

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 3 marca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 11

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 10 marca 2021 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 17 marca 2021 r.